平成 18年 2月 27日

各位

会社名 株 式 会 社 ベ ル ーナ
住 所 埼玉県上尾市宮本町４番２号
代表者 代表取締役 安野 清

(コード番号 9997 東証第一部 )
問合せ先 管理本部長 島野 武夫
ＴＥＬ 048-771-7753（代）

当社子会社の営業譲渡に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社グランベル・ティーヴィー（出資比率 66.7％、以下「グランベル TV」

という。）は、平成 18年 2月 27日開催の同社の取締役会にて、電気通信役務利用放送の業務を行う

事業（以下、「放送事業」という。）に関する営業を株式会社シーエス東京（以下「シーエス東京」と

いう。）に譲渡することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、シーエス東

京との営業譲渡契約につきましては、本日締結する予定であります。

記

1. 営業譲渡の理由

当社は、現在、カタログやチラシ等の紙メディアを機軸として総合通信販売事業を展開しておりま

すが、今後はインターネット・モバイル・TV 等の新しいメディアを活用した展開も重要になるとの

考えに基づき、メディアの複線化またメディアミックスによるマーケティング力の強化を重要なテー

マとして掲げております。その取り組みを進めるにあたり、当社グループといたしましては、まずグ

ランベル TVにおいて平成 16年 8月に放送事業の営業権を取得し、また当社はグランベル TVを通じ、

衛星放送・ケーブルテレビ局を中心にテレビ通販の展開を進めてまいりました。しかしながら、現在

に至るまで売上・利益ともに低迷し、今後の業績につきましても黒字化を見込めないことから、グラ

ンベル TVにおける放送事業の営業権をシーエス東京に営業譲渡することといたしました。

2. 営業譲渡の内容

(１)譲渡の対象

 平成 18年 4月 1日をもって、グランベル TVの放送事業に関する営業をシーエス東京に譲渡する

こととし、譲渡財産は譲渡日現在における本営業に関する資産及び負債とする。

(２) グランベル TVの放送事業の平成 17年 3月期における経営成績及び当社に占める割合

 グランベル TV・放送事業

（a）

当社平成 17年 3月期連結実績

(b)

比率

(a/b)

売上高  106百万円 115,098百万円 0.09％

(３)譲渡する資産及び負債（平成 18年 3月 31日現在見込み）

資産 負債

項目 帳簿価額  項目 帳簿価額

流動資産  0円 流動負債  0円

固定資産  41,462,661円 固定負債  0円

合計 41,462,661円 合計 0円

※固定資産の 41,462,661円は放送事業に関する営業権の未償却残高であります。

(４)譲渡価額及び決済方法

  ①譲渡価額

315万円の予定です。

  ②決済方法

   平成 18年 4月 1日に振り込みにて支払われる予定です。

３．営業譲渡先（シーエス東京）の概要

(１)商号 株式会社シーエス東京

(２)主な事業内容  電気通信役務利用放送事業

(３)設立年月日  平成 8年 12月 12日

(４)本店所在地  東京都港区虎ノ門 5-12-13大手町建物神谷町ビル 6階

(５)代表者  毛利 嘉太

(６)資本金  6,525万円

(７)従業員数 5名程度

（平成 18年 1月末現在）

４．営業譲渡の日程（予定）

平成 18年 2月 27日  営業譲渡取締役会決議

    営業譲渡契約締結

平成 18年 3月 15日  営業譲渡承認株主総会

平成 18年 4月 1日 営業譲渡日

５．今後の見通し

（１）当社への影響

   譲渡事業は不採算事業であることから、今回の営業譲渡により今後の業績向上につながるもの

と見込んでおります。

（２）業績見通し

   本件に伴う平成 18年 3月期の当社連結業績に与える影響につきましては、約 3億円の特別損

失計上見込みとなりますが、今期及び来期における業績予想の修正はありません。

以上